



Oznaczenie sprawy: ZP/4642/D/23

Poznań, dnia 05.12.2023 r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji istotnych zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w trybie podstawowym, na: **sukcesywną dostawę odczynników chemicznych dla jednostek UAM w Poznaniu**.

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu podlegającego ocenie tj.: kryterium termin dostaw

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w magazynie, a w przypadku zgłoszenia produkty te musimy wpiery sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 14 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji to 21 dni (taki, jak standardowy czas realizacji zamówienia).

Odpowiedź 1. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Wykonawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź 2. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim?

Uzasadnienie:

Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia. Żądanie od dystrybutora/importera instrukcji w języku polskim dla w/w wyrobu nie ma uzasadnienia prawnego, ponadto nie każdy dystrybutor będzie mógł spełnić to wymaganie również z uwagi na przepisy IVDR Artykuł 16.

Odpowiedź 3. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4. (§ 5 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 14 dni roboczych do 30 dni?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpiery sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 14 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 30 dni

Odpowiedź 4. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5. (§ 5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamowanego towaru z 7 dni roboczych do 14 dni?

Odpowiedź 5. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6. (§ 7 ust. 1 pkt. b) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO w wypadku zwłoki w dostarczeniu towaru, za każdy dzień zwłoki. **Uzasadnienie:** Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź 6. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7. (§ 7 ust. 1 pkt. c) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w w/w paragrafie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków reklamacyjnych?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź 7. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8. (§ 7 ust. 1 pkt. a) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w w/w paragrafie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy?

Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowa powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego,

Odpowiedź 8. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9. (§ 7) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź 9. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10. (§ 3 ust. 8) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wad, uszkodzeń w dostarczonym towarze z 14 dni do 21 dni?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 14 dniowy termin realizacji jest trudny do dotrzymania.

Odpowiedź 10. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11. Mam zapytanie odnośnie kryterium w zakresie terminu płatności: czy ta punktacja jest poprawna? Państwo ocenicie najwyższą ofertę z najkrótszym terminem płatności? Czy może ta punktacja jest odwrotnie podana?

	KRYTERIUM: termin płatności faktury (MAKSYMALNIE 30 DNI)	ocena w punktach
1.	Termin płatności faktury 14 dni	20
2.	Termin płatności faktury 21 dni	10
3.	Termin płatności faktury 30 dni	0

h m i v

Odpowiedź 11. Zamawiający zmienia zapisy dotyczące wskazanego w pytaniu kryterium.
Powinno być:

	KRYTERIUM: termin płatności faktury (maksymalnie 30 dni)	ocena w punktach
1.	Termin płatności faktury 14 dni	0
2.	Termin płatności faktury 21 dni	10
3.	Termin płatności faktury 30 dni	20

Pytanie 12. Proszę o podanie wielkości opakowania. W Formularzu wpisana jest szt. Bufory występują w różnych pojemnościach.

Odpowiedź 12. Zamawiający prosi o wycenę roztworów buforowych w poz. 57-60 o pojemności 100 ml.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.



fora